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SONKAJÄRVEN VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTO  PÖYTÄKIRJA 9.12.2024 

 
 

Paikka  Sonkajärven seurakuntatalo, Rutakontie 20   

Aika  9.12.2024 klo 9.00 kahvitarjoilu 8.30 alkaen 
   

 
 

Läsnä Erkki Tuovinen, Eläkeliiton Sonkajärven yhdistys ry 

Usko Partanen, SPR Sukevan osasto  

Kari Vornanen, kunnanhallituksen edustaja 

Maija Vainikainen, Pohjois-Savon Syöpäyhdistys ry 
Väinö Karppinen, Iisalmen Eläkeläiset ry 

Arja Alanen, Eläkeliiton Sukevan yhdistys 
Leila Honkala, SPR, Sonkajärven osasto 

Ari Pulkka, Sonkajärven seurakunta 
Ville Wäisänen, Sonkajärven kunta 

 
Sihteeri Kati Hujanen, Sonkajärven kunta 

 
 

 

1. Kokouksen avaus sekä laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen. 
Kokouksen avaus klo 9.04, kokous todettiin lailliseksi ja 

päätösvaltaiseksi.  
 

2. Pöytäkirjan tarkastajien valinta. 
Edellinen pöytäkirja on tarkastettu ja allekirjoitettu. Usko Partanen ja 

Leila Honkala valitaan pöytäkirjan tarkastajiksi. 
 

Vammaisneuvoston ajankohtaiset asiat. 

Vammaisneuvoston aloitteen tilanne maksujen vapautuksesta. 
Ks.Liite1. 

 
3. Vanhusneuvoston ajankohtaiset asiat. 

  Pohjois-Savon hyvinvointialueen palveluiden heikkeneminen 
huolestuttaa vanhus- ja vammaisneuvostoa, palvelut olisi turvattava 

ikäihmisille ja vammaisille. Laboratorio palveluiden on kerrottu pysyvän 
Sonkajärvellä jatkossakin. Lääkäripalvelut ovat siirtyneet osittain 

etäyhteyteen, digipalvelut ovat tulevaisuutta ja yleistyvät jatkossa. 
Nettiyhteyksien katvealueet huolettavat, nykyajan puhelimetkaan eivät 
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toimi moitteettomasti ja etävastaanotolla yhteyksien on toimittava. 
Digiosaamisen puutteellisuus ikäihmisillä huolettaa.  

  Savonetti kouluttaa ikäihmisiä digineuvonnan kautta. He ovat saaneet 

lahjoituksena tabletteja, tarkoituksena on kouluttaa asiakkaita tabletin 
käyttöön ja lahjoittaa tabletti asiakkaalle. 

Ikäihmisten neuvoston kokoontumisessa on ollut esillä myös 
Digitalisaatiot ja lääkeautomaatit ikäihmisille. Ongelmana 

lääkeautomaateissa on, että lääkkeiden ottamista ei voida valvoa 
riittävästi. Omalääkäri järjestelmään ei ole riittävästi lääkäreitä muualla 

Pohjois-Savon seudulla kuin Kuopion alueella. Terveydenhuollossa on 
maksujen korotuksia tulossa vuonna 2025. Isot kustannukset 

terveydenhuollossa aiheuttavat sen, että hoitoon ei välttämättä 
hakeuduta. Pohjois-Savon hyvinvointialueelta on mahdollista hakea 

järjestöille myönnettäviä avustuksia tapahtumiin, kuten liikunnan 
järjestämiseen ja virkistystoimintaan. 

 
-Kokousaikataulut alkuvuosi 2025 

seuraava kokous 10.2.2025, klo 9.00–11.00 

 
-Tietopyyntö Pohjois-Savon hyvinvointialueelle 

Selvitysten perusteella valituksia ei ole tullut. Kun valituksia ei tule 
kirjallisena niistä ei jää jälkeä mihinkään.  

 
On kuultu, että Sonkajärvellä ei ole ollut aina ambulanssiin hoitohenkilökuntaa 

saatavilla. Hätäkeskukseen on osattava ilmaista asiat oikealla tavalla, jotta 
ambulanssi lähtee liikkeelle. Keskustellaan Iisalmen sairaalan yöpäivystyksen 

lakkauttamisesta, taksien ja muiden kyytien kustannuksista tulee iso kuluerä, 
jos sairaalan yöpäivystys lakkautetaan. Toiveissa on Sonkajärven kirjastolle tai 

apteekkiin paperinen kansalaisaloite sairaalan päivystyksen puolesta. 
Puheenjohtaja kertoo myös toisesta kansalaisaloitteesta ”Seniorineuvola 

lakisääteiseksi hyvinvointialueille”. 
 KYS:in leikkausjonot ovat pitkät, sairaana joutuu odottamaan kauan 

leikkaukseen pääsyä. Leikkausjonoja on purettu ostamalla palveluita 

yksityiseltä puolelta. On myös huomioitavaa, että fysioterapia leikkauksen 
jälkeen on ensiarvoisen tärkeää. Pohjois-Savon hyvinvointialue on lopettanut 

ohjatut kuntosalivuorot, kuntosalivuorot olisivat kuntoutujalle todella tärkeitä.  
 

Nuoriso- ja liikuntasihteeriltä tiedustellaan ohjaajaa kuntosalille.  
Pohjois-Savon hyvinvointialueen järjestämälle kuntosalivuorojen asiakkaille on 

tullut lisäkuluja kuntosali käynneistä fysioterapeutin kanssa, käynnit ovat 
loppuneet sen vuoksi. Elina Tommila ja Juho Ruotsalainen ovat opastaneet 

kuntosalilla kaikkia asiakkaita tänä syksynä. Ohjaajia on ollut vaikea saada.  
Neuvoston jäsenet pohtivat onko olemassa mahdollisuus fysioterapeutin 

palveluiden katoamisesta Sonkajärveltä?  
On useita Pohjois-Savon hyvinvointialueen asioita, joista vanhus- ja 

vammaisneuvostolla on huoli, toiveena on, että viesti huolenaiheista menee 
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eteenpäin Pohjois-Savon hyvinvointialueelle.  
Erikoislääkäripalvelut uhkaavat kadota Iisalmen seudulta. KYS:illä käydessä on 

hankala saada parkkipaikkaa, kun parkkitalo on niin täynnä.  

Lähipalveluiden, esimerkiksi apteekin käyttö Sonkajärvellä ja Sukevalla on 
tärkeää, jotta palvelut säilyisivät tulevaisuudessakin. 

 
Sonkajärvellä ollaan kiitollisia paikallisen terveyskeskuksen lääkäristä ja 

hoitajista. Kotisairaala saa kiitosta toimivasta palvelusta.  
  Meillä on myös liikuntatiloja eläkeläisille ja järjestöille ilmaiseksi käytössä. 

Sonkajärvellä yhteisöllisyys on positiivinen asia, täällä pidetään lähimmäisestä 
huolta.  

 
4. HYTE-koordinaattorin terveiset 

Sihteeri välittää HYTE-koordinaattorin terveiset. Ks.liite2.  
Ystäväpiiri-koulutuksiin liittyen on huomioitavaa, että vapaaehtoistoimijoita 

tarvitaan lisää, järjestöjen välistä yhteistyötä toivotaan lisää.  
 

5. Toimintasuunnitelma 2025 

Toimintakausi kestää kevääseen/kesään saakka. Toimintasuunnitelma 
vuodelle 2025 on tehty asiat eivät ole juurikaan muuttuneet. 

Toimintasuunnitelma 2025 on hyväksytty. 
 

6. Muut asiat 
Diakoni seurakunnasta kertoo ajankohtaisista avustuksista ja tulevista 

tapahtumista. Koko kansanruokailu on ollut menestys, 19.12 järjestetään 
seuraava. SPR ja Martat ovat olleet suurena apuna näissä tapahtumissa.  

  Jouluavustusten hakuun on saapunut yli 90 hakemusta. Aineellisen avun 
lahjakortit jaetaan Sonkajärven alueelle, Sukevan alueella asuville lahjoitetaan 

ruokakassit koska avustaminen lahjakortilla ei ole sinne mahdollista.  
Eläkeliitto ja seurakunta järjestävät yhteisen puurojuhlan 17.12.  

Perjantaina 13.12 lauletaan kauneimmat joululaulut sekä Lauantaina 14.12 
vietetään Eläkeliiton pikkujoulut Ravintola Hollivootissa.  

  Neuvoston jäsenet ovat kiitollisia siitä, että seurakunta tarjoaa tilat koko 

kansan tilaisuuksiin ja tapahtumiin. SPR ja seurakunnan yhteistyö toimii hyvin. 
  Seurakunnan diakoniatyö mahdollistaa matalan kynnyksen avun hakemisen, 

kun vastassa on vaitiolovelvollinen työntekijä.  
  Sonkajärven kunta on saanut avustuksia Mustikkasuon lähiliikunta-alue 

hankkeeseen. 
Palveluliikenne toimii Sonkajärvellä hyvin mutta kyydityksistä toivotaan 

parempaa tiedottamista. Vammaispalveluiden asiakkaiden on mahdollista 
saada taksikyytiin avustusta, asiasta voi tiedustella lisää ikäkeskuksen 

neuvonnasta.  
  

Arjen Askeleen ja Pysäkin toiminnan toivotaan jatkuvan myös tulevaisuudessa. 
Arjen Askel on monelle matalan kynnyksen paikka tavata ihmisiä ja vaihtaa 

kuulumisia.  
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Eläkeliitto järjestää harrastustoimintaa mm. Tennistä, tuolijumppaa, 

lentopalloa, ratacurlingia sekä bocciaa. Harrastustoiminta on Eläkeliiton osalta 

joulutauolla loppuvuoden.  
 

Kelan asumistukien ja etuuksien pieneneminen aiheuttaa huolta. 
Vanhustenhoidon puolesta yksin kotona asuvien tilanne huolettaa, nykyään 

täytyy olla tosi huonossa kunnossa päästäkseen palveluasumisen piiriin. 
Televisiokaan ei toimi enää kunnolla.  

Sihteeri välittää vs. talous- ja hallintojohtajan terveiset PowerPoint-esityksen 
muodossa. Ks.liite3. Kunnanjohtajan tai vs. talous- ja hallintojohtajan 

toivotaan saapuvan seuraavaan kokoukseen kertomaan kunnan terveiset. 
 

7. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päättää kokouksen klo 10.57. 

 
 

 

 
Erkki Tuovinen   Kati Hujanen 

Puheenjohtaja   Sihteeri 
 

 
Usko Partanen   Leila Honkala 

Pöytäkirjantarkastaja  Pöytäkirjantarkastaja 
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